
 

 

Mötesanteckningar               

samråd barnrätt 26-03-26 
 

Mötesdatum: 26 mars 2026 

 

Tid: 13 - 16  

Plats: Regionens Hus Göteborg, stationshuset lokal Rallaren 

 

Deltagande organisationer: 

Bris  

Förebildarna  

Gyllingen  

Maskrosbarn  

Rädda Barnen  

Räddningsmissionen  

Röda Korsets ungdomsförbund  

 

 

Övriga deltagare: 

Linda Åshamre (S), beredningen för mänskliga rättigheter, VGR 

Eva-Lotta Pamp (M), beredningen för mänskliga rättigheter, VGR 

Jan Hermfelt (SD) beredningen för mänskliga rättigheter, VGR 

Liselott Johansson, regionutvecklare, hållbarhetsavdelningen VGR 

Åsa Rydin Svenberg, regionutvecklare, Monica Emanuelsson, strateg, 

avdelning samhällsanalys VGR (punkt 4) 

Hanna Jönsson och Karin Gertzén, regionutvecklare, avdelning 

forskning, omställning och kompetens VGR (punkt 5) 

  



  

 

 

 

Dagordning 2026-03-26 

1.  Välkomna / Incheckning  

Vi checkade in men namn och organisation eftersom några 
deltagare inte varit med tidigare, samt frågan: 

Hur ser du på tid och möjligheter till reflektion och 

utvärdering? 

 

Ibland finns det tid för reflektion, men nog bättre med att 
avsätta tid. 

Som praktikant prioriteras tid för utvärdering. 

Har tid för reflektion i jobbet, det blir bättre o bättre med 

åren. 

Ibland ja och ibland nej men oftast behöver det 
systematiseras och att tänka igenom innan. 

Mycket tid till utvärdering och reflektion under min praktik. 

Älskar att reflektera så jag hittar tid men det känns som jag 

snor tid från annat. 

Jag har tid o tar mig tid ibland tillsammans med andra och 
planerar då in det. 

Tid för tankar o reflektion behövs prioriteras, svårt att få tid 

men tänker nog mest och bäst i samband med promenader 

med hunden. 

Periodvis mycket arbete då hinner jag inte men periodvis 

lugnare då finns det tid. 
Utvärdering är viktigt i arbetslivet. 

Mest hela tiden men behövs kanske mer i hur vi arbetar. 

Reflekterar ibland genom att ”sova på saken”  

 

 

2.  Godkännande av dagordning, inkl. anmälan av övriga 
frågor 

Dagordningen godkändes och tre punkter som tillkommit 

efter utskick av kallelsen tas upp under övriga frågor: 

 

- Ny hälso-och sjukvårdsstrategi  
 

- KUN:s beslut 10/3 om utlysning av 1 milj kr 

kopplat till ökat valdeltagande 

 

- Överenskommelsen mellan VGR och det civila 

samhället - önskemål om fler förskrivare 
 

 

 

 



  

 

3.  Föregående möte 

Vi gick igenom mötesanteckningarna från samråd barnrätts 

möte den 4 februari. 

 
 

4. 

 

Utvärdering av samrådsarbetet mandatperioden 2023–

2026 

Åsa Rydin Svenberg och Monica Emanuelsson från avdelning 

samhällsanalys deltog och höll i utvärderingen. 

 
Dialoger genomfördes i två fokusgrupper; en för 

civilsamhällets organisationer och en för de förtroendevalda. 

Som underlag hade dialogfrågorna skickats ut inför mötet. 

 

Återkoppling av resultatet kommer att ske på samrådsmötet i 
september. 

 

 

  

5. 

 

 

Återkoppling översyn av den regionala 

utvecklingsstrategin (RUS:en)  

 
Hanna Jönsson och Karin Gertzén återkopplade hur 

samrådens och civilsamhällets remissvar och synpunkter 

omhändertagits i den slutgiltiga strategin. Dessutom 

presenterade de vad som händer i kraftsamlingen - 

Framtidsrusta barn och unga. Presentationen bifogas. 
 

Ta del av den antagna RUS:en via denna länk: 

Så aktualiserades regional utvecklingsstrategi för Västra 

Götaland 2021-2030 - Västra Götalandsregi… 

 
Kontaktuppgifter till Hanna och Karin: 

Hanna Jönsson, processledare regional utvecklingsstrategi för 

Västra Götaland, VGR, hanna.m.jonsson@vgregion.se 

Karin Gertzén, samordnare Kraftsamling Framtidsrusta barn 

och unga, VGR, karin.gertzen@vgregion.se 
 

 

 

6. 

 

Nuläge i organisationerna  

 

Bris 

Den 10 mars hölls Bris nätverksträff med över 250 deltagare, 
där barnrapporten presenterades. Under dagen medverkade 

bland andra Maria Frisk, generalsekreterare för Bris, Sara 

Odén, socionom inom stöd. 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/dags-att-se-over-strategin-2024-2025/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/dags-att-se-over-strategin-2024-2025/
mailto:hanna.m.jonsson@vgregion.se
mailto:karin.gertzen@vgregion.se


  

 

Marja Onsjö, legitimerad psykolog och fil.dr, Emily Jacoby 

Kask VGR  om arbetet med tidiga och samordnade insatser i 

Kungälv, Ale, Tjörn och Stenungsund tillsammans med 

yrkesverksamma som arbetar för och med barn. 
Under 2025 tog Bris emot 62 935 samtal. 

Inför Barnrapporten 2026 lyfts två huvudområden: 

ekonomisk utsatthet samt våld och brist på omsorg, med 

fokus på hur barns hemmiljö påverkar dem och vikten av 

tidigt stöd. 
 

Den ekonomiska situationen för många barnfamiljer har 

försämrats de senaste åren, vilket märks i kontakterna till 

Bris. Enligt Rädda Barnen lever cirka 276 000 barn i Sverige i 

ekonomisk utsatthet. Samtidigt växer många barn upp i 
otrygga hem där omsorgen brister eller där våld förekommer. 

Eftersom det ofta är svårt för barn att berätta om sin 

situation är det avgörande att vuxna uppmärksammar 

signaler i tid. Tidiga insatser är viktiga för att förebygga 

långsiktiga konsekvenser. 

Länk till rapporten: 
https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/barnrapporte

n-2026/ 

 

 

Förebildarna  
Välkommen på Mötesplats 2026 – en arena där unga möter 

vuxna beslutsfattare i frågor som rör social hållbarhet. 

  

Den 7 maj mellan 13.00-16.00 är ni välkomna att delta på 

Förebildarnas event för att lyfta ungas perspektiv kring 
samhällsutmaningar inom ex. psykisk och fysisk hälsa, 

trygghet och tillit, utanförskap, egenmakt och framtidstro. 

Mötesplatsen arrangeras för fjärde året med inriktningen att 

få unga och vuxna att mötas. Över 50 elever från våra olika 

skolor i 15 olika kommuner kommer att närvara och vara en 

del av programmet. På agendan står panelsamtal, 
speeddating, workshops, projektutställning och dialog. Ni får 

också möjlighet att möta och prata med lärare och 

tjänstemän från olika kommuner men som alla arbetar med 

socialt hållbara frågor. 

  
Anmäl er senast den 4 maj 

https://forebildarna.se/motesplats-2026/ 

 

 

 
 

 

https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/barnrapporten-2026/
https://www.bris.se/globalassets/pdf/rapporter/barnrapporten-2026/
https://forebildarna.se/motesplats-2026/


  

 

Gyllingen 

Gyllingens verksamhet är i full gång med: 

• Öppen förskola för föräldrar med erfarenhet av psykisk 

ohälsa och barn 0–6 år tisdagar och fredagar kl 10-12 
• Stödgrupper för barn, just nu en grupp för 7–9 år och 

en för 10–12 år 

• Unga vuxna mötesplats varje onsdag kl 16-17.30 som 

är en samtalsgrupp för unga vuxna 16-ca 30 år som 

vuxit upp med någon i familjen med psykisk ohälsa 
eller sjukdom. Gruppen är öppen, men ett studiebesök 

krävs innan man börjar 

• Stödsamtal för ungdomar från 18 år 

• Anhörigkurs för föräldrar som delar föräldraskap med 

någon med psykisk ohälsa eller sjukdom. 3 träffar 18 
och 25 maj samt 1 juni kl 18-20. Anmälan via mail. 

• Lovaktiviteter och kommande sommarläger 

• Utåtriktad info till andra verksamheter som möter 

målgruppen 

 

Under våren arbetar vi med att ta fram en utbildning i vår 
metod och manual för andra som vill starta liknande grupper. 

Vi ser också över möjligheter att sprida information om 

verksamheten och målgruppen till personer under utbildning, 

t.ex. socionomer, lärare och sjuksköterskor. Därutöver ett 

ständigt pågående arbete med att hitta hållbara lösningar för 
finansiering och tillväxt av verksamheten. 

 

 

Kvinno- och tjejjouren ADA 

Vi fortsätter arbeta med vår basverksamhet som är att ge 
stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor, tjejer och barn. Den 

senaste tiden har vi haft ett minskat tryck på det skyddat 

boendet samtidigt som många fortsatt hör av sig till 

samtalsmottagningen för samtalsstöd och rådgivning. I april 

deltar vi på Barnrättsdagarna i Karlstad där årets tema 

är ”Steget före – att arbeta förebyggande och främjande 
tillsammans”. Under dagarna kommer vi både att delta i 

seminarier och bemanna vår riksorganisations monter. 

 

Under sommaren håller vi öppet som vanligt. Vi kommer 

också ha ett uppskattat sommarläger för kvinnor och barn 
som bor eller har bott på Ada. Precis som tidigare år hyr vi 

ett stort hus vid havet och hittar på massa roliga aktiviteter. 

Syftet med sommarlägret är att ge mammorna och barnen 

en meningsfylld sommaraktivitet och möjlighet till 
avkoppling, gemenskap och nya positiva minnen.   
 

 



  

 

Maana 

Maana har flera goda nyheter, bland annat har vi fått förlängt 

av Jämställdhetsmyndigheten att bedriva vår 

tjejgruppsverksamhet i Bergsjön "Maana för hela staden" och 
där pågår nu arbetet för fullt. Fokus dessa två år kommer 

framförallt vara på att fortsätta skapa trygga rum, men också 

på sexuell och reproduktiv hälsa. Under vårterminen kommer 

workshopa hållas kring mens och ett utbyte kommer även 

göras med ungdomsmottagningen i närområdet då det finns 
mycket stigma kring att besöka dem, de kommer både att 

komma till oss i Bergsjön och vi kommer göra ett 

studiebesök hos dem. Självkänsla och självförtroende är 

också högt upp på agendan och mycket fysiska aktiviteter 

planeras in, vi kommer bland annat delta på fotbollsturnering 
i Kviberg till sommaren och har påbörjat samtal med She 

Moves för att tillgängliggöra olika sporter för tjejerna. 

Dessutom kommer vi få finbesök från Finland, som fått nys 

om vår verksamhet och vill göra ett studiebesök i deras 

projekt kopplat till tjejer och integration. I år är det också 

valår, och Maana för hela staden ska delta på 
Frihamnsdagarna. Årets tema är ”Olika röster – gemensam 

framtid” och tjejerna planerar att prata om ämnen som är 

viktiga för dem. Kom gärna och lyssna på vad de har att säga 

för att få en inblick i deras livssituation och behov! 

 
För organisationen i stort har vi i slutet av februari stått på 

Gothenburg Horse Show som vi är Charity partners till, även i 

år ett väldigt lyckat evenemang med många fina samtal och 

interaktioner. Vi delade ut nästan 7000 klubbor, tusentals 

pärlor gick åt till att göra armband och vi hade en fin 
peppvägg där tjejerna kunde skriva uppmuntrande ord till 

varandra. Vi ska även delta på Molly Sandéns konsert den 21 

mars för att belysa tjejers psykiska ohälsa och att alla har 

rätt att må bra, vi kommer vara på plats under konserten och 

dela ut information om oss samt lotta ut goodiebags som 

man kan vinna genom att snurra på ett lyckohjul! 
 

Samtidigt påbörjas planeringen för sommaren, precis som 

vanligt har vi öppet när andra har stängt och vår chatt är 

öppen under hela sommarlovet! Tjejgruppsverksamheten i 

Bergsjön är också i full gång med att planera för meningsfulla 
lov, med påsklovet först ut där deltagarna själva har fått 

planera att de ska på Escape room (med budget, bokning och 

allt som hör till). Inför sommaren kommer verksamheten 

också pågå som vanligt, men med mer aktiviteter istället för 

regelrätta tjejkvällar. Förra året genomförde vi bland annat 
dagsläger och simskola, och vi kommer satsa på liknande 

aktiviteter i år med hänsyn till vad tjejerna vill göra. 



  

 

 

Maskrosbarn  

Vår stödverksamhet löper på och det är många unga som 

söker sig till oss. Vi har redan nu påbörjat ett arbete för att 
stötta de ungdomar i vår verksamhet som tar studenten i år. 

Vi kommer hjälpa ungdomarna ekonomiskt med att kunna 

beställa studentmössor och högtidskläder men även ordna 

med studentfiranden och festligheter då många av dom vi 

möter är helt ensamma i avslutningstider.  
  

Projekt kring barn som anhöriga inom psykiatrin 

Inom vårt arvsfondsprojeket ” Varför sover pappa hela 

dagarna” har vi tagit fram och lanserat en utbildning för 

personal som arbetetar inom vuxen psykiatrin. Syftet med 
utbildningen är att personalen ska få verktyg i att genomföra 

sitt uppdrag att stötta barn som anhöriga till deras patienter. 

Läs gärna mer om projektet här: 

https://maskrosbarn.org/boka-oss/forelasning/nar-patienten-

ar-foralder-webbutbildning/ 
  

Politik på Ungas Villkor 

Maskrosbarn driver vi just nu ett unikt projekt, finansierat av 

MUCF, som syftar till att stärka ungas inflytande i den 

politiska beslutsprocessen. Vi håller på att fram ett 
konkret utbildningspaket och checklistor för politiker – 

framtaget av ungdomar med egen erfarenhet av socialtjänst 

och familjehemsvård. 

  

Med den nya socialtjänstlagen i sikte vill vi sprida verktygen 
för att säkerställa att barnperspektivet genomsyrar politiska 

beslut på riktigt, inte bara på pappret. Den 4e maj lanserar vi 

materialet som även består av en digital utbildning. Den är 

skapad för att ge beslutsfattare konkreta redskap för att 

stärka ungas inflytande i den politiska processen och stärka 
kommuners barnrättsarbete.  

  

Här finns en länk till lanseringseventet: 

https://maskrosbarn.org/for-vuxna/material-och-

verktyg/politik-pa-ungas-villkor/ 
 

 

 

Randiga huset 

På Randiga Huset har vi nu i dagarna, 27/3, Öppet hus för 
professionella. Det var ett högt tryck och många som vill 

komma och besöka oss så därför planerar vi att ha ett nytt 

Öppet Hus igen innan sommaren den 4/6. 

 

https://maskrosbarn.org/boka-oss/forelasning/nar-patienten-ar-foralder-webbutbildning/
https://maskrosbarn.org/boka-oss/forelasning/nar-patienten-ar-foralder-webbutbildning/
https://maskrosbarn.org/for-vuxna/material-och-verktyg/politik-pa-ungas-villkor/
https://maskrosbarn.org/for-vuxna/material-och-verktyg/politik-pa-ungas-villkor/


  

 

Vi har äntligen ett nystartat barnråd på Randiga Huset, som 

deltagarna själva döpt till Randiga Rådet. Barnrådet finns för 

att vi vill lyssna på barnens tankar och idéer. Det hjälper oss 

att utveckla Randiga Huset utifrån deras behov och visar att 
deras röster är viktiga. 

 

Internt ser vi just nu över stödet vi erbjuder familjer där 

någon vårdas palliativt då vi uppmärksammat att nuvarande 

insatser inte möter familjernas behov fullt ut.  
Vi har under de senaste månaderna sett ett något lägre 

inflöde av familjer. I övrigt rullar verksamheten på som 

vanligt. Våra Mötesplatser genomförs en gång i månaden och 

aktuella datum samt anmälan finns på vår hemsida.  

 
 

Rädda Barnen 

Vi fortsätter att arbeta över tid med olika projekt, har 

berättat om en del vid förra tillfället.   

Alla har varit upptagna med sina årsmöten under februari- 

mars, vilket är omfattande i Rädda Barnen. 
  

Det som sker framöver är bland annat upptakt med insatser 

inför valet i september. 

 

Barnfattigdom och krisberedskap är fortfarande stora frågor. 
 

 

7. 

 

Information från beredningen för mänskliga 

rättigheter 

Beredningen hade möte den 18 mars där temat var: 

Säkerhet och beredskap 
 

För mer info se: 

Politiska sammanträden och möteshandlingar - Möten - 

beredningen för mänskliga rättigheter (2026-03-18) 

 

 

4.  Är det några frågor från dagens möte som ska lyftas 

vidare till beredningen för mänskliga rättigheter via 

presidiet? 

 

Nej 

 
 

 

 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/3250578
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/3250578


  

 

5.  

 

Övriga frågor 

  

Ny hälso-och sjukvårdsstrategi  

Strategiska hälso-och sjukvårdsnämnden har gett ett 
uppdrag om att ta fram förslag till ny hälso- och 

sjukvårdsstrategi. Den ska ersätta nuvarande strategi för 

omställningen av hälso- och sjukvården. 

Läs mer i bifogad presentation. 

 
Under maj genomförs delregionala remisskonferenser  

- 11/5 Uddevalla em 

- 12/5 Göteborg heldag 

- 25/5 Borås fm 

- 26/5 Skövde fm 
Målgrupp: Verksamhetsrepresentanter och civilsamhället 

Anmälan till Remisskonferens ny hälso- och sjukvårdsstrategi 

VGR 

 

KUN:s beslut 10/3 om utlysning av 1 milj kr kopplat till 

ökat valdeltagande 
Kulturnämnden i Västra Götalandsregionen utlyser 1 000 000 

kronor till insatser som stärker valdeltagandet inför 

kommande val. Stödet riktar sig till aktörer som arbetar för 

att fler invånare ska delta i de demokratiska processerna – 

särskilt grupper som traditionellt har ett lägre valdeltagande.  
 

Länk till ansökan som redan skickats ut till 

samrådsdeltagarna i ett separat mejl. 

Stöd till insatser för ökat valdeltagande i Västra Götaland - 

Västra Götalandsregionen 
 

Överenskommelsen mellan VGR och det civila 

samhället 

RÖS-gruppen har inkommit med önskemål om att få fler 

underskrivare från samråden. Läs mer via  Överenskommelsen 

mellan VGR och det civila samhället - Västra Götalandsregionen 

Där finns också ansökningsblankett. 

 

 

6.  Kommande möten: 
 

Tvärsamråd 18 maj 10–16 

  

Samråd barnrätt 8 september 13–16 hos Maskrosbarn 

 

 
 

 

https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIPA06k-noI-EFPdqoTahE8lXw4VLworJHWDWpQveB4its0AGT2_YmJK7z1kajoaryuXvyc6/AEAKgIOyI_aWyDuqn1xAG-7lIxiBM3gQ18L_pUzGNnw9J8F09iD8mkwSVwWa9IGhZCLqgs2UJ0ka/swe
https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIPA06k-noI-EFPdqoTahE8lXw4VLworJHWDWpQveB4its0AGT2_YmJK7z1kajoaryuXvyc6/AEAKgIOyI_aWyDuqn1xAG-7lIxiBM3gQ18L_pUzGNnw9J8F09iD8mkwSVwWa9IGhZCLqgs2UJ0ka/swe
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen/


  

 

8. 

 

Utcheckning 

Vi checkar ut med några ord om dagens möte: 

 

Har varit mycket intressant under dessa timmar, blivit 
klokare. 

Väldigt givande intressant med utvärderingen, glad att ni 

politiker o tjänstepersoner lyssnar på oss. 

Bra med återkoppling på RUS:en. 

Intressant att vara med. 
Jätteintressant. 

Kul och bra med info, och ny rapport.  

Kul att se hur det fungerar och vad alla har att säga. 

Bra med utvärdering, bra med info man missar ibland i mail 

mm. så fint att få detta såhär. 
Härligt rum och fint möte. 

Intressant att lyssna. 

Bra med återkoppling, känns så bra med er då vi har 

gemensamma utmaningar i vår region. 

Härligt med dessa träffar – när vi samverkar över gränserna, 

det värmer mig. 
 

 
Sammankallande 

Beredningen för mänskliga rättigheter 

Västra Götalandsregionen 

Kontaktperson 

Namn: Liselott Johansson 

Mailadress: liselott.m.johansson@vgregion.se 

Telefonnummer: 070 2077800 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Boards/Details/217559

